

**MOŻESZ IM POMÓC. ZOSTAŃ RODZICEM ZASTĘPCZYM.
STWÓRZ RODZINĘ ZAWODOWĄ.**

**PODZIEL SIĘ ZE MNA
DOMEM I MIŁOŚCIĄ**



Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie
w Suwałkach

MOŻESZ IM POMÓC. ZOSTAŃ RODZICEM ZASTĘPCZYM. STWÓRZ RODZINĘ ZASTĘPCZĄ.

Chcesz zaprosić do swojego życia dziecko, którego rodzice nie sprościli swojemu zadaniu?

Chcesz podzielić się z nim swoim domem i miłością?

Jeśli TAK - **ZOSTAŃ RODZICEM ZASTĘPCZYM.**

Rodzicem zastępczym mogą zostać małżonkowie lub osoba samotna; osoby, które dają rękojmię należytego wykonywania zadań rodziny zastępczej; mają stałe miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; korzystają z pełni praw cywilnych i obywatelskich; nie są lub nie byli pozbawieni władzy rodzicielskiej, nie są ograniczeni we władzy rodzicielskiej ani też władza rodzicielska nie została im zawieszona; wywiązują się z obowiązku łożenia na utrzymanie osoby najbliższej lub innej osoby, gdy ciąży na nich taki obowiązek z mocy prawa lub orzeczenia sądu; nie są chorzy na chorobę uniemożliwiającą właściwą opiekę nad dzieckiem, co zostało stwierdzone zaświadczeniem lekarskim; mają odpowiednie warunki mieszkaniowe oraz stałe źródło utrzymania; uzyskali pozytywną opinię ośrodka pomocy społecznej właściwego ze względu na miejsce zamieszkania.

UWAGA!

Kandydaci na rodziców zastępczych muszą przejść przez cykl badań i szkolenie oraz otrzymać zaświadczenie o kwalifikacji. W wypadku rodzin specjalistycznych szkolenie jest poszerzone o wiedzę na temat zagadnień związanych ze specjalnymi potrzebami powierzonych dzieci (np. rehabilitacji, pielęgnacji, resocjalizacji).

Rodzina Zastępcza - wypełnia obowiązki rodzicielskie, zapewnia opiekę całkowitą, ale nie przejmuje w pełni praw rodzicielskich i w miarę możliwości współpracuje z rodziną naturalną dziecka.

RODZAJE RODZIN ZASTĘPCZYCH:

Rodzina Zastępcza Spokrewniona - najbliżsi krewni dziecka: dziadkowie, wujostwo, starsze, pełnoletnie rodzeństwo.

Rodzina Zastępcza Niespokrewniona - zajmuje się dzieckiem lub dziećmi, z którymi nie wiąże jej żaden stopień pokrewieństwa. Nie pełni swej funkcji zawodowo, więc nie pobiera z tego tytułu żadnego wynagrodzenia.

Zawodowe Rodziny Zastępcze - to rodziny, które z tytułu wykonywanej pracy otrzymują wynagrodzenie. Opiekują się niespokrewnionymi dziećmi, najczęściej we własnym mieszkaniu czy domu.

Rodzina Zawodowa o Charakterze Pogotowia Opiekuńczego - zajmuje się opieką krótkoterminową - do 12 miesięcy; umieszcza się tu dzieci w różnym wieku, często noworodki i niemowlaki.

Rodzina Zastępcza Wielodzietna - znajdować się tu może równocześnie od 3 do 6 dzieci.

Rodzina Zastępcza Specjalistyczna - otacza opieką dzieci z problemami: rozwojowymi, zdrowotnymi, z dysfunkcjami, niedostosowane społecznie; równocześnie można umieścić w tej rodzinie troje dzieci, o zbliżonych dysfunkcjach lub problemach.

WIĘCEJ INFORMACJI UZYSKASZ:

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE w Suwałkach

ul. Świerkowa 60, 16-400 Suwałki

tel. (087) 565 92 80 do 89

e-mail: rodzina.zastepcza@pcpr.suwalki.pl

Rodziny zastępcze, przydatne linki i adresy:

www.pcpr.suwalki.pl

OŚRODEK ADOPCYJNO-OPIEKUŃCZY w Suwałkach,

ul. 23 Października 20A, 16-400 Suwałki

tel./fax (087) 566-25-29

e-mail: osrodek204@wp.pl

www.aoa.suwalki.pl

KATOLICKI OŚRODEK ADOPCYJNO-OPIEKUŃCZY

Diecezji Ełckiej

ul. 3-go Maja 10 , 19-300 Ełk

tel./fax (087) 621 38 25